Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики

«Школа № 92 для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

ГКОУ УР «Школа № 92»

  «Тазалыксыя ичи луонлыкъёсын

дышетскисьёслы 92-тӥ номеро

школа»

Удмурт Элькунысь

огъядышетонъя кун казна ужъюрт

«92-тӥ номеро школа» УЭ ОККУ

П Р И К А З

19.05.2021                                           № 136-ОД

г. Ижевск

О внесении изменений в локальные акты

На основании предписания Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Управления оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования об

устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования

от 26.01.2021 года № 11-н  п р и к а з ы в а ю:

1. «Положение об организации электронного и (или) дистанционного обучения в ГКОУ

УР «Школа № 92»»:

Дополнить следующим текстом п. 1.2.

 Приказа Минобрнауки РФ от 23.08.2017 года N 816 "Об утверждении Порядка

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ;

 Приказа Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 года № 442 “Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования”.

Дополнить пунктом 2.13.

Школа вправе использовать электронное и (или) дистанционное обучение при всех

предусмотренных законодательством РФ формах получения общего образования или при их

сочетании, при проведении различных видов учебных, лабораторных или практических занятий,

текущего контроля, промежуточной аттестации обучающихся.

Образовательные программы могут реализовываться в смешанном (комбинированном)

режиме – в зависимости от специфики образовательных задач и представления учебного материала.

Соотношение объема проведенных часов с использованием электронного и (или) дистанционного

обучения или путем непосредственного взаимодействия педагогического работника с

обучающимся определяется Школой в соответствии с образовательными программами с учетом

потребностей обучающегося и условий осуществления образовательной деятельности.

Электронное и (или) дистанционное обучение могут использоваться при непосредственном

взаимодействии педагогического работника с обучающимися для решения задач персонализации

образовательного процесса.

Дополнить пунктом 2.14.

При использовании электронного и (или) дистанционного обучения осуществляются

следующие виды учебной деятельности:

 Самостоятельное изучение учебного материала;

 Учебные занятия;

 Консультации;

 Текущий контроль;

 Промежуточная аттестация.

Пункт 2.8. читать в следующей редакции:

Освоение обучающимися образовательных программ или их частей в виде онлайн-курсов

подтверждается документом об образовании и (или) квалификации либо документом об обучении,

выданном организацией, реализующей образовательные программы, или их части в виде онлайн-

курсов.

Школа, в случае предоставления обучающимся документа об образовании, либо документ об

обучении, подтверждающий освоение им образовательной программы или ее части в виде онлайн-

курсов в иной организации, допускает обучающегося к промежуточной аттестации по

соответствующим учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), иным компонентам

образовательной программы, или засчитывает результат обучения в качестве результата

промежуточной аттестации на основании данного документа. Зачет результатов обучения

осуществляется посредством сопоставления планируемых результатов обучения по

соответствующим учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), иным компонентам,

определенным образовательной программой, с результатами обучения по соответствующим

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), иным компонентам образовательной

программы, по которой обучающийся проходил обучение, при представлении обучающимся

документов, подтверждающих пройденное им обучение.

Пункт 2.11 читать в следующей редакции: